ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Чухломского муниципального района Костромской

области

ПРИКАЗ

от «21» марта 2022 г.                                                   № 57

Об итогах муниципального этапа

региональной олимпиады школьников  по лесоводству в 2022 году

 На основании приказа отдела образования администрации Чухломского муниципального

района № 54 от «16» марта 2022 г. «О проведении  муниципального этапа региональной

олимпиады школьников по лесоводству в 2022 году», 18 марта 2022 года состоялся

муниципальный этап региональной олимпиады по лесоводству.

Олимпиада прошла по заданиям, рекомендованным региональной методической комиссией

ГБУДО Костромской области «Эколого-биологический центр «Следово» имени Ю.П.

Карвацкого».

На основании решения муниципальной методической комиссии,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. протокол по итогам муниципального этапа региональной олимпиады школьников

(Приложение 1);

1.2. список победителей и призѐров муниципального этапа региональной олимпиады по

лесоводству (Приложение 2).

2. Наградить победителей и призѐров грамотами отдела образования администрации

Чухломского муниципального района.

3. Руководителям МБОУ Чухломская средняя школа имени А.А. Яковлева (директор

Харчикова С.А.), МКОУ Судайская средняя общеобразовательная школа имени Н.Ф. Гусева

(директор Филиппова Е.В.) выразить благодарность за подготовку победителя и призѐров

муниципального этапа Олимпиады по лесоводству.

4.МБОУ Чухломская средняя школа имени А.А. Яковлева (директор Харчикова С.А.):

4.1.рекомендовать начать подготовку победителя к региональной олимпиаде школьников по

лесоводству, которая состоится 18-20 мая 2022 года.

4.2.руководствоваться при подготовке школьников совместным приказом департамента

образования и науки и департаментом лесного хозяйства Костромской области №398/66 от

04.03.2022 г.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу отдела образования администрации

Чухломского муниципального района  от «21» марта 2022 г. №57
ПРОТОКОЛ

ПО ИТОГАМ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ЭТАПА  РЕГИОНАЛЬНОЙ   ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ ПО ЛЕСОВОДСТВУ В 2022 ГОДУ

№  ФИ участника Олимпиады №1 №2 №3 №4 №5 №6 №7 №8 №9 №10 №11 №12 №13 №14 №15

1 Чернов Никита (10 кл) Чухломская средняя школа + + + + + + + + + + + + + + +

2 Лебедева Арина (6 а) Чухломская средняя школа + + + + + - + + + + - - + - +

3 Догаева Виктория (6а) Чухломская средняя школа + - + - + + - - + + - + + - +

4 Агафонова Юлия(6а) Чухломская средняя школа - + + + + + - + + + - + + + +

5 Мамакина Арина (6а) Чухломская средняя школа + - + - + + - + + - - - - - -

6 Полозова Валерия (6а) Чухломская средняя школа + - + - + + - + + + + - - + +

7 Смирнова Анастасия (6а) Чухломская средняя школа + - + - + + - + + - - - - - -

8 Буриличева Влада (6а) Чухломская средняя школа + - - + + - + + + - + + - + +

9 Дресвянина Диана Судайская средняя школа + - - - + + - - + + - + + + +

10 Месмер Полина Судайская средняя школа + - + - + + + + + + - - - + +

11 Пылова Екатерина Судайская средняя школа + - + - + - - + + - - - - - -

12 Голубева Анастасия (6а) Чухломская средняя школа + - + - + + - + + - - - - - -

13 Баймакова Карина Судайская средняя школа + - + - + + + - + + - - + + +

14 Нестерович Кирилл (6а) Чухломская средняя школа + - + - + + - + + - - - - - -

15 Петров Матвей (7в) Чухломская средняя школа + + + - + - - + + - - + - - +

16 Пылов Владислав Судайская средняя школа + + + - + - - + + + - - - + -

17 Зуева Екатерина Судайская средняя школа + - - - - - - - + + - - - - -

 (продолжение) ФИ участника Олимпиады №16 №17 №18 №19 №20 №21 №22 №23 №24 №25 №26 №27 №28 №29 №30 Итог

1 Чернов Никита (10 кл ) Чухломская средняя школа + + + + + + + + + + + + - + - 28

2 Лебедева Арина (6 а) Чухломская средняя школа + - + + + - + + + - + + - - + 21

3 Догаева Виктория (6а) Чухломская средняя школа + + + + - + + + + - + + - + - 20

4 Агафонова Юлия(6а) Чухломская средняя школа + - + - + + + + - + - - - - - 19

5 Мамакина Арина (6а) Чухломская средняя школа - - + - + + + + + - + + - - + 15

6 Полозова Валерия (6а) Чухломская средняя школа - + + - - + - + + - + + - + - 18

7 Смирнова Анастасия(6а) Чухломская средняя школа - - + - + + + + + - + + - - + 18

8 Буриличева Влада(6а) Чухломская средняя школа + - + - - - + + + - + + - + - 18

9 Дресвянина Диана Судайская средняя школа - - + + + + + + + - + + - - - 18

10 Месмер Полина Судайская средняя школа - - + + + - - + - - + + - - - 16

11 Пылова Екатерина Судайская средняя школа - + + + + + + + + - + + - - - 15

12 Голубева Анастасия(6а) Чухломская средняя школа - - + - + + + + + - + + - - + 15

13 Баймакова Карина Судайская средняя школа - - + - + - - + - - + - - - - 14

14 Нестерович Кирилл (6а) Чухломская средняя школа - - + - + - + + + - + + - - + 14

15 Петров Матвей (7в) Чухломская средняя школа - - - - + - - + - + + - - - + 13

16 Пылов Владислав Судайская средняя школа - - - - - - - + + - - + - - + 12

17 Зуева Екатерина Судайская средняя школа - + + - - + - + - + + + - - - 10

Председатель муниципальной методической комиссии и жюри  /________________/  Павлова А.В.,

 заведующий отделом образования  администрации Чухломского муниципального района

Приложение 2

к приказу отдела образования администрации

Чухломского муниципального района  от «21» марта 2022 г. №57

Список победителей и призѐров

муниципального этапа региональной олимпиады школьников по лесоводству в 2022 году

ФИО     Дата, год

рождения

Класс Полное наименование ОУ ФИО наставника, должность Результат

Кол-во

баллов ( %)

Итог

Чернов

Никита Евгеньевич

15.05.2005 10 Б Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Чухломская средняя школа имени А.А.

Яковлева Чухломского муниципального района

Костромской области

Чернова Светлана Юрьевна, учитель

биологии, рук.  школьного лесничества

28

(93%)

Победитель

I место

Лебедева

Арина Сергеевна

18.01.2009 6 а Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Чухломская средняя школа имени А.А.

Яковлева Чухломского муниципального района

Костромской области

Чернова Светлана Юрьевна, учитель

биологии, рук.  школьного лесничества
21 балл

(70 %)

Призѐр

II место

Догаева

Виктория Алексеевна

18.10.2009 6 а Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Чухломская средняя школа имени А.А.

Яковлева Чухломского муниципального района

Костромской области

Чернова Светлана Юрьевна, учитель

биологии, рук.  школьного лесничества
20 баллов

(67%)

Призѐр

III место

Агафонова

Юлия Романовна

20.05.2009 6 а Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Чухломская средняя школа имени А.А.

Яковлева Чухломского муниципального района

Костромской области

Чернова Светлана Юрьевна, учитель

биологии, рук.  школьного лесничества
19 баллов

(63%)

Призѐр

III место

Полозова

Валерия

Сергеевна

04.10.2009 6 а Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Чухломская средняя школа имени А.А.

Яковлева Чухломского муниципального района

Костромской области

Чернова Светлана Юрьевна, учитель

биологии, рук.  школьного лесничества
18 баллов

(60%)

Призѐр

III место

Смирнова

Анастасия  Андреевна

24.09.2009 6 а Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Чухломская средняя школа имени А.А.

Яковлева Чухломского муниципального района

Костромской области

Чернова Светлана Юрьевна, учитель

биологии, рук.  школьного лесничества
18 баллов

(60%)

Призѐр

III место

Буриличева

Владислава Сергеевна

10.06.2009 6 а Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Чухломская средняя школа имени А.А.

Яковлева Чухломского муниципального района

Костромской области

Чернова Светлана Юрьевна, учитель

биологии, рук.  школьного лесничества
18 баллов

(60%)

Призѐр

III место

Дресвянина

Диана Владимировна
05.02.2009 7 Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Судайская средняя школа имени Н.Ф. Гусева

Чухломского муниципального района Костромской

области

Обрезкова Е.В., руководитель  школьного

лесничества

18 баллов

(60%)

Призѐр

III место